



Kcynia, dnia 09 października 2024 r.

Pan
Paweł Malagowski
ul. Rynek 24/2
89-240 Kcynia

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w Kcyni w dniu 26 września 2024 r. informuję co następuje:

1. Odnosząc się do kwestii budowy obwodnicy odpowiedź udzielona została na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 września 2024 r. przez Sekretarza Urzędu Miejskiego w Kcyni, Rafała Heftowicza. Jedynym materiałem jakim dysponuje Gmina jest koncepcja wariantowa przygotowana na zlecenie Stowarzyszenia jednostek Samorządu Terytorialnego „KOMUNIKACJA”. Wielkość formatu nie pozwala na zeskanowanie dokumentu w Urzędzie. Z koncepcją zapoznać się można w siedzibie urzędu, pokój 208.
2. W sprawie dotyczącej budowy ścieżek rowerowych na terenie gminy Kcynia:
Na chwilę obecną gmina dysponuje gotową dokumentacją projektową dotyczącą rozbudowy drogi Kcynia – Tupadły, w ramach której zaprojektowana została również droga dla rowerów i pieszych.
Gmina Kcynia dwukrotnie: w 2020 r. i w 2023 r. przesyłała wniosek ówczesnej radnej Rady Miejskiej w Kcyni dotyczący zabezpieczenia w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią środków na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1930 Dobieszewko- Kcynia na odcinku z Kcyni do Grocholina, jednakże na żadne z tych pism nie otrzymała odpowiedzi.
Na temat budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 241 na odcinku z Kcyni do Paterka odbywały się rozmowy z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. ZDW nie wyraża woli budowy ścieżki rowerowej wzdłuż przedmiotowej drogi samodzielnie.
Jednocześnie informuję, że w przypadku budowy ścieżki rowerowej niezwiązanej z rozbudową drogi inwestycja taka nie może być prowadzona w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji ZRID. W myśl ustawy o drogach publicznych ścieżka rowerowa nie jest drogą. W takim przypadku realizacja inwestycji następuje na podstawie odrębnych przepisów, a co za tym idzie procedura jej przygotowania jest wydłużona, niezbędne jest bowiem między innymi pozyskanie gruntów pod inwestycję, uzyskanie decyzji celu publicznego i warunków zabudowy.

Aktualnie trwają rozmowy samorządów powiatu nakielskiego nt. wspólnych projektów dotyczących tworzenia ścieżek pieszo-rowerowych.

3. Gmina od wielu lat sukcesywnie realizuje różne inwestycje na terenach wiejskich i realizuje je w sposób ciągły i systematyczny. Wspomniana pomoc finansowa udzielana jest na podstawie art. 24 ust. 10-12 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. z 2024 poz. 589 ze zm.) W roku 2024 inwestycje będące w toku nie kwalifikowały się do uzyskania pomocy finansowej. Wnioski należało składać 30 dni przed rozpoczęciem przedsięwzięcia i powinny być rozliczone w ciągu roku kalendarzowego. Jednakże omawiana pomoc wynika z przepisów ustawy i odbywa się w sposób ciągły, dlatego też jeżeli Gmina będzie miała projekt spełniający wymogi formalne złoży odpowiedni wniosek do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
4. Gmina Kcynia rozważyła udział w Programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” 2022-2029 realizowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. W miesiącu czerwcu 2024 r. w Referacie Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej oraz Referacie Edukacji, Promocji, Sportu i Kultury Urzędu Miejskiego w Kcyni przeprowadzone zostały prace przygotowawcze. W związku z brakiem możliwości technicznych przystosowania pomieszczeń w Przedszkolu Miejskim im. Ziemi Pałuckiej w Kcyni nie podjęto decyzji o przystąpieniu do projektu w terminie do 30.09.2024 r. Ponadto należy dodać, że Niepubliczne Przedszkole MINI AKADEMIA w Kcyni, które w swojej ofercie ma oddział żłobkowy od roku 2020 nie ma w tym oddziale dzieci. Ponieważ nabór do Programu ma charakter ciągły wniosek wymaga podjęcia szeregu działań przygotowawczych w oparciu o potrzeby oraz możliwości budżetowe gminy. Aktualnie rozważamy potrzeby w zakresie utworzenia oddziału żłobkowego na terenie Gminy Kcynia oraz możliwości i konieczności remontów w budynkach oświatowych.


BURMISTRZ KCYNI
Mateusz Stachowiak

Otrzymują:

- 1) Adresat (1 egz)
- 2) AA (3 egz.)

Załączniki:

- 3) informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Sporządzili:

Anita Gryczka –główny specjalista ds. Komunikacji i Drogownictwa Referat Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej
Anna Pawlak – Kierownik Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomości
Rafał Woźniak – Kierownik Referatu Referat Edukacji, Promocji, Sportu i Kultury